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Anderssons Allservice och Reparation AB kan det mesta inom området, men
deras specialitet är ändå takläggning. LindeNytt fick hänga med när Johan
Andersson, tillsammans med Rolf Andersson och praktikanten Tobias
Johansson, gav sig upp på höjd för att förse ett hus med nya pannor. - Det är
roligt att klättra!, deklarerar Tobias med ett brett leende.

De utför de allra flesta jobben inom bygg, men till störst del är det takläggning som
gäller. Inom området tak inkluderas också taksäkerhet såsom snörasskydd och
glidskydd till sotaren, samt hängrännor och stuprör. Dagen till ära står solen högt på
den klarblå himlen och luften är sval, med andra ord perfekt väder för takläggning.



– Det är inte kul när det regnar och blåser, men det är inte heller skönt när det är för
varmt, konstaterar Johan Andersson.
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Johan driver Anderssons Allservice och Reparation AB tillsammans med sin pappa Rolf
Andersson. De har hållit på i några år nu och är inne på sitt fjärde år inom tak.
– Det var mest efterfrågan om takläggning, och då när man gjort det ett tag så ser folk
en som takläggare, och det har rullat på bra, det är mest privatpersoner som vi lägger
tak åt. Vi samarbetar också med XL Bygg i Frövi, och lägger tak åt deras kunder också,
berättar Johan.

Det är nu till våren, när snön försvunnit och man åter ser hur taket egentligen ser ut,
som telefonen går varmt; det är många som är intresserade av att få ett nytt tak lagt.
– Man märker nu när vintern är slut och snön smälter att folk vaknar till, när det är
vinter så ser man ju inte taket. En del byter bara för utseendets skull, men det kan ju
också gå sönder. Det vanligaste är att några pannor spricker, och då kan det läcka in
om pappen är dålig, säger Johan.
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Fr.v. Johan Andersson, Rolf Andersson och praktikanten Tobias Johansson. Foto: Ida Lindkvist

Johan rekommenderar bestämt att det bästa verkligen är att man tar hjälp av kunniga
arbetare när det blir dags att byta sitt tak, såvida man inte själv besitter stor kunskap.
För om olyckan är framme kan det bli rejält omfattande skador.
– Det är bra om man tar in folk som vet och kan. Gör man fel och det blir läckage så kan
det bli mycket värre än vad det var innan. Anlitar man någon så är det bara att lyfta
luren, förklarar Johan.

– Vi har gått en takskola, så vi kan det vi håller på med och är utbildade inom tak,
konstaterar Johan som dessutom poängterar deras fleråriga erfarenhet.

Företaget lägger både plåt och pannor, och Johan förklarar vidare att det finns olika
sorters pannor att klä taket med. Lerteglet har det gamla klassiska utseendet, medan
betongplattorna är billigare och enklare att arbeta med.
– På lertegel får man betala det dubbla priset, det kräver högre noggrannhet med
underarbetet. Men det blir fint!, säger Johan.

Med sig under några dagar har Rolf och Johan eleven Tobias Johansson. Tobias går i
åttonde klass på Stadsskogsskolan och är ute på praktik.
– Det är roligt att klättra. Jag ska kanske jobba med det här i framtiden, jag funderar på
att gå bygg, berättar Tobias som aldrig hört talas om ordet höjdrädsla.
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